

Numer 553.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 2. Października 1826. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare*

NRO  $\frac{49526}{6332}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30. Czerwca r. b. Nro  $\frac{532}{1407}$ . Postanowienie JO. Xłęcia Namiestnika Królewskiego z dnia 21 Czerwca r. b. przeznaczające oddzielny Rewir dla Starozakonnych na zamieszkanie w Mieście Wiskitkach Obwodzie Sochaczewskim, który w iedney połaci na południe obróconey w Ulicy Sochaczewskiéy, i w iedney połaci na wschód obróconey, w teyże ulicy ograniczoným został; do powazechnéy podaie wiadomości, iak następuje:

w Jmieniu Najiaśnieyszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Stosownie do Artykuła 9. Dekretu Najiaśnieyszego Pana z dnia  $\frac{25 \text{ Kwietnia}}{7 \text{ Maja}}$  1822 r. na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy:



Art: 1. Wolno będzie Starozakonnym mieszkac, placów pustych nabywac, i domy podług przepisów policyjnych wystawiac w Mieście Wiskitekach, w iedney połaci ku północy obróconey ulicy Warszawskiéy, w iedney połaci na południe obróconey ulicy Sochaczewskiéy, i w iedney połaci na wachód obróconey w ulicy Sochaczewskiéy, czyli w przestrzeni Miasta na dołączoney Mappie Litt: A. B. C. D. i szarym kolorem w części oznaczoney.

Art: 2. Od dnia 1. Lipca 1828 r. w żadney innéy części Miasta Wiskitek, oprócz Rewiru w poprzednim Artykule oznaczonego, nie wolno będzie żydom mieszkac.

Art: 3. Aby iednak lud Starozakonny przekonał się: iż Rząd pragnie go nieodróżniać od innych téy ziemi mieszkańców, byle osoby tegoż ludu stały się godnymi tego uczestnictwa, pozwalamy mieścić się dwom familiom w każdéy bez wyjątku ulicy Miasta Wiskitek tymże Starozakonnym, którzy następujące dopełnią warunki:

1. Kto udowodni iż posiada czystego funduszu 20,000. Złp: bez długi i bez zaprzeczenia, tudzież że iest prawdziwie Bankierem, lub że prowadzi handel przyzwołty i otwarty, nadto:

a, Ze umie czytać i pisać po polsku lub po francuzku, lub przynajmniéy po niemiecku.

b, Ze dzieci swoje po ukończonym siódmym roku do Szkół publicznych ciagle posyla, lub posylać ic odtąd obowiazuje się, aby tam nauki równiez z drugiemu pobierały.

c, Ze nieuzywa żadnych znaków powierzchownych, które dotąd lud Starozakonny od innych mieszkańców odróżniał.

2. Oprócz dwóch familii powyższym Artykułem oznaczonych, może mieszkac w każdéy bez wyjątku ulicy Miasta Wiskitek ten z ludu Starozakonnego i z swoią familią, kto założy fabrykę iakową krajowi użyteczną, której założenia wszród Miasta przepisy policyjne nie wzbraniają, do niéy użyte rąk ludzi Wyznania swego po dopełnieniu warunków litt: a, b, c, wyrażonych.

3. Kto nabywszy iednego z placów pustych w wapomnionych mieyscach, wymuruie na nim Dom podług przepisów policyjnych, dopełniwszy równiez warunków litt: a, b, c, oznaczonych.

4. Kto iest człowiekiem naukom poświęconym, lub w iakiéy sztuce wyzwoloney biegłym, iako to: Doktorem, Malarzem i t. p. po dopełnieniu warunków litt: a, b, c, oznaczonych.



5. Nakoniec może także mieszkać z swoją rodziną hurtownik jakichkolwiek towarów lub kupiec nie na łokcie lub części przedający, po dopełnieniu warunków litt: a, b, c, oznaczonych, wyłączają się fabryka i handel bądź hurtowy bądź czątkowy, gorzałek, wódek i likworów.

Art: 4. Udowodnienia Art: 5. objęte, będą złożone przed Burmistrzem, przesłane Komisji Wojewódzkiej, a potwierdzone przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, wszelkie w tej mierze podejście lub nierzetelność wcześnie lub później odkryte i dowiedzione, ciągnąć za sobą będą uchylenie pozwolenia i kary policyjne.

Art: 5. Warunki pod litt: b, c, w Art: 5. ściągać się nie tylko do samego gospodarza rodziny, ale i do wszystkich osób pięci obojczy przy nim będących, których liczbę przy padaniu udowodnień jak w Art: 5. przepisano; wymienić rzetelnie powinien, a potem o każdym przybyłym mu dziecięciu donieść, a na przybrać się mającego służyć nad liczbę podaną, osobne pozwolenie otrzymać powinien.

Art: 6. Niewolno zaś żadnej takowej osobie ani handlu, ani rzemiosła osobnego sprawować, którzy tylko jako dziecięciu, lub jako słudze pozwolono jest przy gospodarzu mieścić się.

Art: 7. Gdyby w miejscach lub ulicach dla Starozakonnych do mieszkań zakazanych, osoba iaka Starozakonnego wyznania mieszkała lub handel prowadziła, w przeciągu czasu Art: 2. oznaczonego, wyprowadzić się niezawodnie w ulice Art: 1. przepisane powinna, a to pod karą na właściciela domu takiéj opłaty do Kasy Miejskiej, iaką lokator pozostający w miejscach zakazanych rocznie za swe pomieszkanie opłaca; oprócz tego rodzina z upłynieniem terminu nieuskuteczniając Artykułu powyższego, środkami policyjnemi wyprowadzoną z miejsca z ruchomościami i iéy kosztem być powinna.

Art: 8. W domach drewnianych które w Rynku i ulicach Miasta Wiskitek od zamieszkania dla Starozakonnych wyłączonych są położone, i przez Starozakonnych prawem własności za konsensem Rządowym przed ogłoszeniem Postanowienia niniejszego nabyte, dozwala się Starozakonnym ich właścicielom do lat pięciu, poczynając od dnia 1. Stycznia 1828. r. mieszkania, z tém zastrzeżeniem: iż na pokornie żadnego Starozakonnego przyjąć do tego im nie będzie wolno; lecz tylko sam właściciel domu Starozakonny ze swą rodziną mieścić się, i Chrześcianom w dzierżawę części domu zbywające od swego mieszkania, lub całkiem domy wypuszczać może; w przeciągu



tych lat 5. każdy Starozakonny właściciel takowego domu, obowiązany jest dom lub Chrześcianom sprzedać lub wydzierżawić, w przeciwnym zaś razie policyjnie do ustąpienia z domu zniewolonym zostanie; wolno zaś będzie mieszkać, jeśli dom drewniany zrzuci, a w to miejsce murowany według planu zatwierdzonego wystawi, i dopełni warunków litt: *a, b, c*, przepisanych.

Art: 9. Posiadającym za konsensem Rządowym prawem własności domy murowane, wolno będzie w nich mieszkać, skoro dopełnią warunków litt: *a, b, c*, oznaczonych.

Art: 10. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 21. Czerwca 1826 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policyi

(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jlny w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) Aug: Karcki.

Postanowienie takowe nie tylko w Mieście Wiskitkach, ale nawet w całym Województwie dla wiadomości wszystkich Starozakonnych przez Prezydentów, Burmistrzów Miast i Wójtów Gmin ogłoszonym być ma.

w Warszawie dnia 31. Mca Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 55,948. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 31. Sierpnia r. b. Nro  $\frac{3198}{1375}$ . którym ma sobie zadysponowanym zapewnienie ze strony Administracyjnej;



1. Aby w dniach na nabożeństwo Jubileuszowe po Parafiach wyznaczyć się małych, nie były czynione ludowi przeszkody do takowego nabożeństwa.

2. Aby przybywającemu ludowi na nabożeństwo, mieszczanie się po karczmach i domach zaiezdnych tamowanem nie było, równie iak nabywanie tamże pokarmów i napoiów do posilenia.

3. Aby wszędzie gdzie Jubileusz odbywać się będzie, przez czas iego trwania zabronione były przez Policją miejscową muzyki, tańce i bałamuctwa, do późna w noc po Szynkowniach, Billardach i domach zaiezdnych.

Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby każdy z nich gdy w Gminie iego Administracyi powierzony, nabożeństwo Jubileuszowe odbywać się będzie, nad ściśłem dopełnieniem rozporządzenia powyższego Kommissyi Rządowéy, czował.

Lubo cytowanym dopiero Reskryptem Kommissyi Rządowéy, zaleciła nie tamowanie ludziom przybywającym na Jubileusz mieszczania się po karczmach i domach zaiezdnych, z uwagi iednakże aby pod pozorem nabożnych, nie mieli sposobności ukrywania się przed Władzą Polteyina ludzie podeyrzani i zbiegi wojskowe; Kommissya Woiewódzka zatem obowiazuie wszystkich Miaszkańców, którzyby chcieli z miejsca swego zamieszkania do Gminy lub Miasta odległych, w których sami nieznanemi Mieszkańcom miejscowym byliby, na nabożeństwo Jubileuszowe udać się; aby do takowéy podróży, w świadectwa Władzy miejscowéy opatrywali się, które to świadectwa Burmistrz lub Wóyt ich zamieszkania, w książce legitymacyinéy udzielać żądającym iest obowiazany. Opatrzeni bowiem w takowe świadectwa przybywający na Jubileusz do Miast lub Gmin odległych, na przypadek zażądania władzy miejscowéy Polteyiny, okazać świadectwo powinni.

w Warszawie dnia 22. Września 1826. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 70,019. — WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptów Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 19. Czerwca i 13. Września r. b. Nro  $\frac{263}{1252}$  i  $\frac{3368}{251}$ , oznaczonych, ogłasza co następuje:



Na zasadzie Reskryptu téżże Kommissyi Rządowéy, mieli sobie Obywatele i Mieszkańcy Woiewództwa pod dniem 16. Czerwca 1824. r. przez Nr 435. Dziennika Woiewódzkiego, w sposobie rady podany środek używany w obcych krajach, dla zapobieżenia stratom na iakie narażają trzody chlewne rzyjące drogi i pola. Zdawało się: iż środek ten nieszkodliwy i łatwy, bo na przeprowadzeniu przez nozdrze ryja kółka z kawałką drótu w dwóch końcach skręconego, zasadzający się przez wzgląd na własną korzyść ochotczo z strony właścicieli trzód chlewnych użyty zostanie. Doświadczenie atoli przekonało: iż danie rady tak pożytecznéy, zostało w powszechności bez skutku. — Kiedy więc rycie pól, łąk, ogrodów, przez trzody chlewne gospodarstwu rządnemu iest przeciwné, a rycie burtów dróg *en Chaussée* zbudowanych, na które ciągle Dyrekcyja Jeneralna Dróg użala się, naraża fundusze Skarbowe na koszta niepotrzebne, wydaie się następane dla zaradzenia temu rozporządzenie.

1. W przeciągu sześciu tygodni od daty ogłoszenia ninieyszego Urządzenia, we wszystkich Gminach każda sztuka trzody chlewnéy przy domu w zamknięciu nieutrzymywana, lecz luźno w polach pasąca się, ma bydź koniecznie zaopatrzona w kółko z drutu przez nozdrze przeciągnięone, iak to rozporządzenie z dnia 16. Czerwca 1824. r. w Nrze 435. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszone przepisuie.

2. Po upłynieniu tego czasu, świnie w Miastach lub wsiach do dróg bitych dotykaających, wzmiankowanemi drótami od robienia szkody nie zabezpieczone, przy tychże drogach lub na samychże drogach samopas chodzące, strzelane będą przez straż i rzemieślników drogowych, do czego ciż upoważnionemi są w skutek ninieyszego Urządzenia.

3. Co do Gmin od dróg bitych odlegleyszych, Urzędnicy rzeczonych Gmin tak wiejskich iako i mieyskich, mianowicie: Wóyci, Prezydenci i Burmistrze, obowiązani są dopilnować wykonania skutku w czasie przepisany. Po upłynieniu sześciotygodniowego terminu, nieposłuszni, mają bydź pociągnięci za nieuległość Urządzeniu, do kary porządkowéy po Złotym polskim iednym od każdéy dostrzeżonéy sztuki drótem nie opatrzonéy, prócz wynagrodzenia osobno szkody, iakiéy właściciel gruntu żądać miałby prawo.

4. Pędzący na handel trzodę chlewną, lubo dla ostrości drogi trakty bite zwykle omiailą, pędząc wieprze wygodniéy drogami ubocznemi; w przypadkach iednak przechodu trzody chlewnéy traktami bitemi *en Chaussée*, ostrzegani bydź mają przez strażników drogowych: iż nigdzie na drodze z trzodą pędzoną wycoczywać, ani obok onéyże popasać nie wolno.



Dopilnowanie ścisłego wykonania niniejszego rozporządzenia, po trzykroć przez Dziennik Wojewódzki ogłoszonego, poleca wszystkim Urzędnikom Administracyjno-Policyjnym,

w Warszawie dnia 25. Września 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener.*

NRO 68,656. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opisy osób podeyrzanych, z miejsca zamieszkania lub transportu zbiegłych, poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Województwa tutejszego, aby też osoby ściśle śledzili, a w razie wyśledzenia której z wymienionych, takową natychmiast przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, a ten następnie Kommissyi Wojewódzkiej, do dalszego z nią postąpienia odprowadzić każe.

w Warszawie dnia 19. Mca Września 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

*Opisy osób podeyrzanych z miejsca zamieszkania lub transportu zbiegłych.*

1. Starozakónny Mosiek Ezykowicz Fiszman, mający lat 20. wzrostu średniego, twarzy ściągłey opaloney, włosów czarnych kędzierzawych, oczu niebieskich, nosa miernego, z pod dozoru Policyjnego z Chmielnika Województwa Krakowskiego zbiegły.
2. Piotr Gałęcki, mający lat 50. twarz okrągłą, włosy blond, oczy siwe, nos mierny.
3. Żona tegoż z imienia i nazwiska niewiadoma, twarzy pucotowatęy, oczu siwych, nosa zbyt dużego.
4. Jan Spiewak lat 30. mający, twarzy pociągłey, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego; wszystkie te trzy osoby z Gminy Opatkowic murowanych zbiegły.
5. Kazimierz Kasabucki, rodem z Gminy Dziekanowic, lat mający 19. twarzy pełney ospowatęy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu średniego, o kradzież obwiniony.
6. Mateusz Tutara, z Gminy Dębian, lat mający 45. twarzy okrągłey, oczu bu-



rych, wzroku ponurego, włosów ciemnych, nosa miernego; w kmiżelce płuciennéy, zbiegł od żony z czworgiem dziećmi.

7. Mosiek Kanter, z Gminy Jckowic zbiegły, o defraudacyą towaru obwiniony, mający lat 39. wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, oczu czarnych, nosa miernego, włosów czarnych.

8. Mateusz Karaziński, mający lat 32. wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, nosa takiegoż, oczu siwych, włosów ciemnych, czoła niskiego; miał na sobie sukmanę czarną, czapkę czerwoną.

9. Maryanna Karasińska żona powyższego, lat 24. wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, i takiegoż nosa, oczu siwych, włosów ciemnych; zbiegła z córką swoją Heleną rok ieden mającą, z Gminy Probołowic, Województwa Krakowskiego.

10. Józef Kunicki, ma lat około 50. wzrostu miernego, włosów ciemnych, oczu piwnych, nosa pociągłego, twarzy okrągłéy śniadawéy, nosi faworyty i wąsy; zbiegł z miejsca zamieszkania, obwiniony o występek skaleczenia.

11. Antoni Żorański, ma lat 40. twarzy okrągłéy, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego, ubrany w płaszcz szaraczkowy stary, trzusi się konowalstwem, zbiegł z Gminy Grzybowa.

12. Woyciech Maziarczyk czyli Szadowski, okradzież obwiniony, zbiegł z miejsca zamieszkania.

13. Stanisław Bedanek, ma lat 30. wzrost mały szczupły, twarzy ściągłéy, nosa miernego, oczu szarych, włosów blond; zbiegł z wsi Padczach, opuściwszy żonę z czworgiem dziećmi.

NRO  $\frac{1468}{1542}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy terażniejszy pobyt Starozakonnego Majera Topper ze wsi Wilczey Rudy Obwodu Warszawskiego, o defraudacyą rzezi wicykiéy obwinionego, jest niewiadomym; poleca przeto Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby pomienionego Majera Topper w swych Gminach śledzili, a wyszedziwszy onego, właściwemu Kommissarzowi Obwodu donieśli, który zabezpieczywszy poszukiwanego majątek, śpiesznie o tém Kommissyą Woiewódzką zawiadomić jest w obowiązku.

Działo się w Warszawie dnia 31. Mca Sierpnia 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:  
DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 2. Października 1826 Roku.*

NRO 65,513. = WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 24. z. m. b. r. Nro <sup>2979</sup>/<sub>353</sub> na zasadzie Odezwuy Prezydującego w Radzie Administracyiney z dnia 11. z. m. b. r. Nro 16,807. wydanego; podaje ninieyszem do powszechny wiadomości zakaz: aby Urzędnicy i Offycjaliści tak Skarbowi iako też i Administracyjni, dla których mundury cywilne są przepisane, nie używali guzików z orłem pojedynczym, lecz ogólnie przyletego Herbu Królestwa, to jest: Orła podwóynego Państwa, na którego piersiach Orzał pojedynczy znajduje się. Równie stosuje się ninieczy przepis do mundurów Obywatelskich, do których podobnie guziki z takimże Orłem używane być mają.

Depilnowanie skutku ninieyszego rozporządzenia, respective Kommissarzom Obwodowym i innym Urzędnikom udział Zwierzchności mającym, pod odpowiedzialnością z Urzędu porucza.

w Warszawie dnia 2. Września 1826. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener.*

NRO 55,426. = WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do wezwań Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego i Podlaskiego, poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby Starozakonnego H.ła Joskowicza wyrokiem Sądu Policji Poprawczyej Wydziału Sandomierskiego z dnia 27. Lutego 1818 r. na zwrot kosztów utrzymywa-



nia go w więzieniu, w kwocie Złp: 201. wskazanego; i Dorotę Wezeterowiczównę za nieuzycie papieru stęplowego do świadectwa przez nią przy skardze do Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji podanéj, dołączonego, karze kontrawencyinéy w kwocie Złp: 6. gr: 10: uległéy, ściśle w swych Gminach śledzili, a w razie wynalezienia, przypadające należności ścignęli, i takową od Hila Joskowicza Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, a od Doroty Wezeterowiczównéy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, kosztem winnych odesłali, o skutku zaś w każdym razie Kommissarzom właściwych Obwodów zarapportować winni, w celu następnego zawiadomienia Kommissyi Woiewódzkiéy.

w Warszawie dnia 12. Mca Września 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 68,329. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu otrzymanego od Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 29. Sierpnia r. b. Nro  $\frac{3199}{1386}$ . Reskryptu, stosownie do oznaymionéy przez Radę Administracyjną Woli Najjaśniejszego Pana, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie tuteyszem: aby niejakiego Ludwika Kersting, zbiegłego z Kraju Hanowerskiego, o ważne przestępstwa obwinionego, i pod Sąd w Celle oddanego, śledzili. Poszukiwany Ludwik Kersting udać się miał do Rossyi, gdzie krewny jego zostaje w służbie; iest rodem z Kassel, był Kapitanem i Kommissarzem przy Cuchtauzie. Podług nadesłanego opisu iest w wieku lat 51, postaci krépéy, wysokości 5. stóp 10. cali, włosów ciemnych z siwemi pomieszanych, czoła wysokiego, oczu ciemnych, brwi ciemnych, zęby zdrowe, brodę gęsto zarastającą, faworyty duże iezeli tych nieogolił, twarzy pociągłéy ospowatéy, cery na twarzy żółtawéy bladéy, mówi po niemiecku, po francuzku i po angielsku; szczególne znaki jego są następujące: na piersiach znamie w kształcie muchy hiszpańskiéy, na iednéy ręce ma różę i inflamacją pod ramieniem, a na zwierzchniéy części ręki znaczną bliznę. Gdy pomieniony Ludwik Kersting w Państwie Rossyjskiém i Królestwie Polskiém iest poszukiwany, pilną zwracać należy na tegoż bacność; a wrazie dostrzeżenia, obowiązani są Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, Obywatele i mieszkańcy Woiewództwa, wymienionego Ludwika Kersting przytrzymać, i Kommissarzowi Obwo-





du właściwego pod strażą odesłać, któren następnie jest w obowiązku Kommissyi Woiewódzkiej go odstawić, celem wydania Rządowi Hanowerskiemu.

w Warszawie dnia 22. Mca Września 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener:*

Nro  $\frac{57425}{21751}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Antoniego Alexandra dwoyga imion Borowskiego, byłego Dóbr Nowéy-wsi Dziedzica, w swych Gminach śledzili, o wysłdzonym Kommissarza swego Obwodu uwiadomili, który o nim zdać rapport Kommissyi Woiewódzkiej jest w obowiązku.

Działo się w Warszawie dnia 8 Mca Września 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener:*

Nro 59,803. — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Odezwą Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy uwiadomioną będąc, iż Petronela Sokalska przesiedlona z Gminy Serok Obwodu Sochaczewskiego do Miasta Stołecznego Warszawy, dotąd do obranego sobie zamieszkania nie przybyła, i pobyt iéy terażniejszy podług zdanego przez właściwego Kommissarza Obwodu rapportu nie jest wiadomym; Kommissya Woiewódzka w zamiarze wyszukania terażniejszego iéy zamieszkania, poleca Prezydentom, Burmistrzom Miast, tudzież Wóytom Gmin, aby śledztwo onéy przedsięwzięli, a po wykryciu pobytu, stosownie do Art: 23. Dekretu Króla Saskiego z dnia 18. Stycznia 1810 r. z nią postąpili, i o tém stosowny raport Kommissarzowi Obwodu właściwego zdali.

w Warszawie dnia 9 Mca Września 1826 roku:

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener:*

NRO 61,457. — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Nielaki Szymon Torpitowski przybywszy w roku zeszłym do Gminy Gorzellina,



w Obwód Wieluński, Województwo Kaliskie na zamieszkanie, za świadectwem przesiedlenia przez Kommissyą Województwa Sandomierskiego wydaném, po krótkim pobycie tamże, zbiegł potajemnie, i niewiadomo gdzie się na teraz znajdować może; w skutek przeto odezwy Kommissyi Województwa Kaliskiego, poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, Wóytom Gmin, Obywatom i mieszkańcom Województwa tutezszego, aby wszelkiego starania do wysładzenia Terpitowskiego Szymona dołożyli, i w razie onego dostrzeżenia, przytrzymali, i co z przepisów wypada, z nim postąpili.

w Warszawie dnia 9 Mca Września 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro 57,684. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego z dnia 7. Lutego 1820 roku, przez Dziennik Wojewódzki Nro 203. ogłoszonego, podałem do wiadomości, iż znalezione zostały:

1. w Obwodzie Gostyńskim, w Gminie Tokaty, klacz kara lat 7 mająca, wzrostu małego.
2. w Gminie Sanniki, wsi Brzezi, koń maści z karogniadéy, bez odmiany, lat 12. mający.

3. w Obwodzie Warszawskim, w Gminie Nieporęt wsi Kątach, koń mierny, maści z karogniadéy, lat około 11. mający, z strzałką białą na łysinie, tudzież zadnią nogę po pęcinę z kopytem białą; Kommissya Wojewódzka wzywa właścicieli, z nazwiska i miejsca zamieszkania niewiadomych, aby po odebraniu znalezionych koni, przed Kommissarza Obwodu właściwego, w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, z dowodami własności onychże niesprawiedliwiałącemi zgłosili się, gdyż po upływie tego terminu, z znalezionemi końmi, wedle cytowanego na początku zarządzenia postąponém będzie.

w Warszawie dnia 12. Mca Września 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro  $\frac{67138}{23398}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych w Miastach Województwa



Mazowieckiego na rok 1827, zawiadamia Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. Czerwca b. r. do Nru 37,449, interessowaną publiczność: że licytacya na wydzierżawienie powyżey rzeczonych dochodów, w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w Wydziale Skarbowym, w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym, przy ulicy Przejazd pod liczbą 646. posiedzenie swe odbywającym, przed Radcą Stanu Prezesem lub Zastępcą onegoż, w terminach na ten cel poniżey wyznaczonych, kolejnie odbywać się będzie; i tak:

*W dniu 9. Października 1826. r. z Miast:*

Nadarzyna, od Summy za prætium fisci ustanowioney	Zł:	6000.	gr:	—
Brdowa . . . . .	—	3400.	—	—
Brześcia . . . . .	—	9920.	—	—
Dąbrowic . . . . .	—	6000.	—	—
Głowna . . . . .	—	6455.	—	6
Kamieńczyka . . . . .	—	2060.	—	—
Kowala . . . . .	—	16620.	—	—

*W dniu 10. Października 1826. r. z Miast:*

Osięcin, od Summy za prætium fisci ustanowioney	Zł:	1653.	gr:	19
Osmolina . . . . .	—	1800.	—	—
Piątku . . . . .	—	13730.	—	—
Przybyszewa . . . . .	—	3000.	—	—
Sochaczewa . . . . .	—	32020.	—	—
Włocławka . . . . .	—	40000.	—	—

Zastrzeżenia przy takowey licytacyi są te same, które Kommissya Wdzka przez Dziennik Nro 543. i obiedwie Gazety Nro 119. 123. i 125. do powszechny podała wiadomości. Warunki zaś do odczytania, znajdują się: w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, Biórach Kommissarzy Obwodowych, a nawet w Biórze każdego Burmistrza.

Ażeby zaś niniejsze obwieszczenie każdego ochotnika wiadomości doszło, Wóyci Gmin i Burmistrzowie zwykłym sposobem ogłoszą, ostatni zaś nadto protokół w téj mierze spisane, przed terminem odbydź się mającý licytacyi, Kommissyi Woiewódzkiej nadesła.

w Warszawie dnia 12. Września 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:



NRO  $\frac{58264}{6120}$ , — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na mocy upoważnienia Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, do powszechnéj podaie wiadomości: że JXładz Piotr Michałowski, Proboszcz Kościoła Parafialnego we wsi Głuchowie, trudniąc się restauracją mieyecowego Kościoła i wymurowaniem Plebanii, nie poprzestał na prostém oznaczeniu robót anszlagami mu wskazanych, ale wiele przedmiotów własnym nakładem gustownie uskutecznił, szczególniéj co do przyozdobienia ołtarzy, ułożenia podłogi taflowéj z drzewa Modrzewowego, tudzież upiększenia Plebanii. Kommissya Wojewódzka umieszcza w Dzienniku Wojewódzkim wiadomość o gorliwości tak chwalebnyéj JXładza Plebana Parafii Głuchowskiéj o doprowadzenie do stanu dobrego Świątyni Pańskiéj; aby taż stała się przykładem dla innych Plebanów, i była pobudką do naśladowania.

w Warszawie dnia 7. Września 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

*Filipecki Sekr. Jener.*

NRO 72,532. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego z dnia 17. b. m. i r. Nro 10,205 że Wźnemu Brodowskiemu powracającemu do Warszawy, na noclegu w karczmie Konik zwanéj, Obwodzie Stanisławowskim, z dnia 5. na 6. b. m. i r. skradzione zostały następujące rzeczy: 1. Półszal czarny francuzki. 2. Chustka biała wełniana ze szlakiem. 3. Chustka pensowa wełniana ze szlakiem. 4. Chustka Marselinowa wiśniowa. 5. Suknia bronzowa marselinowa. 6. Suknia czarna floransowa. 7. Suknia szamoa w psaki żagnotowa, falbany z frandzlą białą. 8. Szlafrok niebieski perkalowy. 9. Szlafrok ciemny płócienkowy. 10. Szlafrok bronzowy merynosowy z wypustką zieloną. 11. Dwie spódnice ze stanikami, jedna w zakładki drobne, druga z falbaną dzierganą. 12. Ośm chustek żagnotowych z szyi. 13. Jedna kamizelka paliowa z kaźmierku Angielskiego. 14. Jedna kamizelka biała z kaźmierku Angielskiego. 15. Jedna kamizelka czarna kaźmierkowa. 16. Jedna kamizelka biała rypsowa. 17. Dziesięć kamizelek dziecinnych. 18. Trzy czepki tulowe. 19. Jeden czeppek muszlinowy z siatką. 20. Cztery czepki żagnotowe. 21. Dwa czepki perkalowe nocne. 22. Trzy czepki



z talem dziecinne. 23. Trzyńście kołnierzyków damskich, z garniowaniem i tulami. 24. Dwie koszul męzkich. 25. Jedna koszula damska. 26. Dwie koszule dziecinne. 27. Dwadzieścia dziewięć par pończoch dziecinnych. 28. Pięć par szkarpetek znaczo-nych litt: W. i Nrami 2. 3. 4. 5. 6. 29. Dwie par pończoch kobiecych. 30. Pięć łokci tulu w muszki i ząbki. 31. W papierze zawinięte: wstążki, chustka pellowa różowa i inne drobiazgi. 32. Dwie pary trzewików damskich. 33. Dwa ręczniki. 34. Chustka iedwabna szafirowa. 35. Chustka iedwabna od nosa. 36. Dwie chustek perkalowych od nosa. — *Sukienek dziecinnych:* 37. Dwie różowe muszlinowe w paski. 38. Dwie szamao płócienkowe w paski. 39. Niebieska w kratki. 40. Dwie lila żagnetowe. 41. Perkalowa biała w zakładki. 42. Dwie perkalowe białe z krótkimi rękawami. 43. Merynosowa wiśniowa z atlasowym garniowaniem. 44. Szlafroczek szafirowy w kratki. 45. Mameluczek. 46. Fartuszek czarny. 47. Trzy pary mayteczków. 48. Okulary srebrne. 49. Dwie brzytwy Angielskie Ewansa w ponsowym futerale. 50. Pasek na stalowój szrubie, w futerale zielonym safianowym. 51. Pędzel do brody borsukowy. 52. Puszka Angielska z mydłem. 53. Worek axamitny z klamrą. 54. Nożyczki Angielskie. 55. Trzy pary rękawiczek. 56. Xiązka do nabożeństwa ponsowa safianowa w futerale. 57. Xiązka francuzka pod tytułem: Dictionaire des Arts de Peinture, sculpture et gravure. 58. Trzy arkusze rozprawy o szkołach malarskich. 59. Wachlarz z kości słoniowój wyrabiany. — Kommissya Woiewódzka poleca zatém Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tuteyzego, aby na pomienione rzeczy pilną dawali baczość, a w razie dostrzeżenia, posiadaczy onych natychmiast przytrzymali, Sądowi Policji Prostey właściwego Powiatu do wyłomaczenia się z kąd takowe nabyli, odszali, i Kommissarzowi Obwodu o tém doniesli, który obowiązany iest następnie złożyć o tém rapport Kommissyi Woiewódzkiej.

w Warszawie dnia 27. Września 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

### L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako też woyskowe, aby Józefa Kowalskiego o kradzież gwałtowną obwinionego, na teraz zbiegłego, śledziły, a po wysledzeniu,





Sądowi naszemu dostawić raczyły; którego rysopis jest następujący: Józef Kowalski, lat ma 24. twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu niebieskich, włosów blond; w prawym boku ma zebro złamane.

w Warszawie dnia 25. Września 1826. roku.

Sędzia Prezydniący Betley.

## OBWIESZCZENIA.

### *Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Podając do publiczney wiadomości: iż w depozycie naszym znajduje się płaszcz z sukna piaskowego z kołnierzem niebieskim, w końcu Mca Sierpnia b. r. tu w Warszawie znaleziony; wzywa przeto niewiadomego właściciela, aby po odebranie onegoż, i do obciążenia poszkodowania swego, w przeciągu dni 30. do Sądu tutejszego zgłosił się; po upływie tego czasu, wedle prawa rozporządzonem zostanie.

w Warszawie dnia 21. Września 1826 r.

Sędzia Prezydniący Raciborski — Wyrzykowski.

### *Burmistrz Miasta Sochaczewa.*

Z powodu że zawarty kontrakt o dzierżawę dochodu z mostu starego, na rzece Bzurze pod Miastem tutejszém, na trakcie z Warszawy do Torunia idącym położonego, z dniem 31. Grudnia r. b. expiruje, na wypuszczenie z tegoż dochodu w dalszą trzechletnią dzierżawę tu w Biorze Burmistrza w dniu 25. Października r. b. o godzinie 10. z rana odbywać się będzie publiczna licytacja, i zacznie się od dotychczasowey dzierżawy czyli od Złp: 836. do której przystąpić chcący, winien jest poprzednio złożyć na Vadium w gotowiznie  $\frac{1}{2}$ . część summy do licytacji za basis wziętę. O czém Burmistrz szanowną publiczność zawiadamiając; wzywa chęć dzierżawienia tego dochodu mających, aby w miejscu i terminie do licytacji oznaczonym, znajdować się zechcieli. Inne warunki do téj licytacji ułożone, każdego czasu w Biorze podpisanego Burmistrza zgłaszającym się, odczytane być mogą.

Sochaczew dnia 12. Września 1826 roku.

Wilkęski Burmistrz.

Kołodziński, Ławnik Sekretarz.

DODATEK DRU-



## DZIENNIK URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 2. Października 1826 roku.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Gdy na pierwszym terminie do licytacji dzierżawy dochodu podatku koszernego w dniu 6 Września roku bieżącego oznaczonym, pretendentów niebyło, zawiadamia publiczność: że na drugim terminie w dniach 2. 3. 5 i 6. Listopada 1826 r. w Lublinie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej licytacja tegoż dochodu od dnia 1. Stycznia 1827 r. jeżeliby na całe Woiewództwo do wydzierżawienia nikt się nie zgłosił, rozpocznie się Obwodami lub Powiatami, pod następującemi warunkami:

1. Ponieważ prætium fisci całego Woiewództwa Lubelskiego, jest do wywołania w Summie Złp: 256,000. odpowiadający szacunkowi dzierżawnemu w latach 1825 i 1826. opłacanemu, w tøy tedy proporcji do licytacji cząstkowych na Obwody lub Powiaty, wywołane będą prætia fisci podług rozrachowania wraz z wadiami następującego:

O b w ó d	Powiat	Prætium fi- sci Powiatu		Ilość Kon- sumpcyina Powiatu		Prætium fi- sci Obwodu		Ilość Kon- sumpcyina Obwodu	
		Złp:	gr:	Złp:	gr:	Złp:	gr:	Złp:	gr:
Lubelski	Lubelski	65645		5305	22½	104,920	8743	10	
	Lubartowski	15200		1266	20				
	Kazimierski	26075		2172	27½				
Krasnostawski	Krasnostawski	10400		866	20	30,300	2525		
	Chełmski	19900		1658	25				
Hrubieszowski	Hrubieszowski	20866		1738	25	37366	3113	25	
	Tomaszewski	16500		1375					
Zamoyski	Zamoyski	36164		3013	20	83414	6951	5	
	Tarnogrodzki	30500		2541	20				
	Kraśnicki	16750		1395	25				
		256,000		21,333	10	256,000	21,333	10	



2. Przystępujący do licytacji na pewność dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć w gotowiznie Vadium iedno-miesięczny racie odpowiadające, na całe Woiewództwo Złp: 21,333. gr: 10. a na Obwody i Powiaty, iak w poprzedzającym Artykule iest wskazano. Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi lub należący się raty dzierżawny przyjęte zostanie, nieutrzymującemu się zaś, natychmiast wydanym będzie; pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz Vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex re téy dzierżawy dla Skarbu.

3. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany iest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak iak gdyby formalny Kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

4. W miarę postąpieney oferty nad prætium fisci, to iest: za podwyższeniem 10 procentów nad prætium na lat dwa; 20 procentów na lat trzy; 30 procentów i więcej na lat cztery, dzierżawa może mieć miejsce za potwierdzeniem iednak Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu.

5. Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia w celu uzyskania dzierżawy z wolney ręki, będą bezskuteczne; dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się, i takowey attentować powinien.

6. Zaraz po zatwierdzeniu licytacji, winien utrzymujący się na nięą przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zarazem obowiązany iest na zabezpieczenie Skarbu złożyć Summę dwu-miesięcznym ratom wyrównywałą w gotowiznie, lub gdyby takowey złożyć niemógł, wystawić takową powinien w obligacyach hypotecznych na Dobrach Ziemskich dostatecznie zabezpieczoną; obligacye Rządowe i Assekuracye Skarbowe na kaucyą przyjętami byđż niemogą.

7. Niewolno będzie Dzierżawcy koszernego podatku wysęłać na wsie licencyonowanych Rzeźników gdzie indzięą, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeź na sprzedaż prawis, to iest za konsensem iest dozwołoną.

8. Kontrakt dzierżawny sporządzonym byđż może w formie Administracyiney, do którego tylko papier Stępla szacunkowego plus-licytant dostarczy, i koszta Obwieszczeń licytacyinych opłaci, innych zaś kosztów ponosić nie iest obowiązany.

9. Warunki do Kontraktu w Biórze Kommissyi Woiewódzkięą każdego czasu przyrzec iest wolno.

Feleca przeto Kommissya Woiewódzka wszystkim Urzędom Municypalnym i Wóy-



tom Gmin w Woiewództwie Lubelskiém których to dotyczy, aby za odebraniem tego Obwieszczenia, natychmiast one po Kościołach a naybardziej w Buźnicach po trzykroć ogłosili, i w Mieście wywołać kazali, Kommissarze zaś Obwodowi depilnować powinni, aby Obwieszczenie w tym sposobie wszędzie dopełnioném było, i dowody na to z całego Obwodu razem zebrane, Kommissyi Woiewódzkiej dla legitymacyi dopełnionego powyższego wywołania nadesłać mają.

w Lublinie dnia 9 Września 1826 r.

Prezes J. LUBOWIECKI.

Sekretarz Słny Krzyżanowski Z.

## OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policji Prostej Powiatu Rawskiego.*

Wzywa niewiadomego właściciela, ażeby się w Sądzie tutejszym z dowodami prawnymi po odebraniu znajdujących się w depozycie Sądowym: koszuli kobiecój grubej z franzlami u szyi, oraz spódnicy z stanikiem pół-wełnianej w paski niebieskie i różowe, od podeyrzaney osoby odebranych, w przeciągu Miesiąca iednego zgłosił; w razie bowiem przeciwnym, efekta te na rzecz Skarbu publicznego przez licytacją sprzedanemi zostaną.

Rawa dnia 20. Września 1825. roku.

Podsędek A. Gromulski. — Podpisarz Poradowski.

*Kommissarz Delegowany do Obwodu Gostyńskiego.*

Ponieważ podane do publiczney wiadomości w dniu 6 Sierpnia r. b. przez Ner 548. Dziennika Woiewódzkiego terminu odbyć się mających licytacji na dzierżawę pertynencyi Miejskich, niektóre okazały się bezskutecznemi; przeto Kommissarz Obwodowy oznaczył nowe w téj mierze powtórne terminy, i w tym celu zawiadania kogo to dotyczyć może, iż odbywać się będzie licytacja na trzeczletnią dzierżawę:

1. W Kancellaryi Burmistrza Miasta Kutna o godzinie 10. z rana w dniu 9. Mca Października r. b. na wydzierżawienie łąki Praczka zwaney, zaczynając od Summy Złp: 468. roczney dzierżawy.

2. W Kancellaryi Burmistrza Miasta Gorzolina o godzinie 10. z rana w dniu 17. Października r. b. na wydzierżawienie Szlachtuza, zaczynając od Summy Złp: 1120. roczney dzierżawy.

3. W Kancellaryi Miasta Osmolina o godzinie 10. z rana w dniu 18. Mca Paździer-



mika r. b. na wydzierżawienie propinacyi Mieyskiéy, zaczynając od Summy Złp: 600: rocznéy dzierżawy.

Ktoby więc miał chęć licytowania powyższych dzierżaw, zechce się w czasie i mieyscu wyżej oznaczonym stawić, i w Vadium 10. części Summy za prætium podanéy w gotowiznie, zaopatrzyć się. Warunki do odczytania, znajdują się w Kancellaryi respective Burmistrzów.

Kutno dnia 18. Września 1826. r.

Małowieyski. — Rasinowski Sekr: Obwo:

*Burmistrz Miasta Wiskitek.*

Zawiadamia niniejszém każdego kogo tylko interessować może, że w dniu 23 Października r. b. w Biorze Burmistrza Miasta Wiskitek o godzinie 8. z rana, zaczynać się będzie licytacya na wydzierżawienie dochodu propinacyi i zyskowego na lat trzy, z których pierwszy dochód od Summy Złp: 2100.; drugi od Złp: 900. rozpocznie się ad plus. Każdy zatem z konkurentów w terminie rzeczonym znajdować się zechce, i Vadium w gotowiznie ledną czwartą część złoży. O warunkach pod jakimi wymienione dochody wypuszczone będą, każdego czasu w Biorze podpisanego Burmistrza poinformować się mogą.

Wiskitki dnia 31 Sierpnia 1826 r.

Bystry.

*Burmistrz Miasta Kowala.*

Gdy dzierżawy dochodów Kassy Ekonomicznój Miasta tutejszego, iako to: 1. Zysku z propinacyi Złp: 5768. — 2. Miar i Wag Złp: 33. rocznie dotąd czyniące, z końcem roku bieżącego expirują; podałę przeto do wiadomości publicznej: iż dnia 12 Października r. b. o godzinie 10. z rana, odbywać się będzie licytacya w Biorze Burmistrza na dalsze wydzierżawienie takowych dochodów; pretendenci więc opatrzeni w Vadium  $\frac{1}{4}$ . część wynoszące, na takowym terminie stawić się zechcą. O innych zaś warunkach każdego czasu wiadomość powziąć można.

w Kowalu dnia 21 Września 1826 r.

Polesiewicz. — Dzierżowski.

Jakób Kaczorowski współ-właściciel Kamienic pod Nrami 1964 i 514. oraz właściciel łątek Nro 12. 34 i 36. w Kamienicy pod Nrem 504. w Warszawie stojących, otworzył po sobie spadek; na żądanie więc iego Sukcessorów, celem przepisania tytułu własności na imie tychże spadkobierców, wyznacza się termin roczny a naydalej pręcise do dnia 18 Października roku przyszłego 1827. na godzinę 10. z rana, w przeciągu którego czasu, interessanci do ksiąg wieczystych wyżej rzeczonych w Kancellaryi hipote-



czney Woiewództwa Mazowieckiego zgłaszać się, i tamże swe prawa udowodniać mogą. O czém po raz pierwszy na skutek Prawa hypotecznego §. 127. i następnych przez Gazety i Dziennik Woiewódzki zawiadania się.

w Warszawie dnia 22 Września 1826 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Przez śmierć Antoniny z Osieńskiéy Gorskiéy, współ-właścicielki Dóbr Działkowa części lit: A. B. z przyległościami Wąwał, Wola Działkowska, Dezerta Wólka i Leszczanki w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim sytuowanych, w dniu 20 Lutego 1825 r. nastąpioną, otworzył się po teyże spadek; celem więc przepisania tytułu własności połowy wzmiankowanych Dóbr na imie Successorów, wyznaczony jest termin ostateczny w dniu 6. Lipca 1827 r. o godzinie 10. z rana, przed podpisaniem w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 26 Czerwca 1826 r.

(podpisano) Walenty Skorochońd Maiewski, Pisarz Aktowy K. P. i R. K. H. W. M.

Przez śmierć Augustyna Zakrzewskiego, Dóbr Mierczyna w Powiecie Zgierskim leżących współ-właściciela, w dniu 13 Września 1805 r. nastąpioną, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności rzeczonych Dóbr na kogo z prawa wypadać będzie, stosownie do Artykułu 127. Prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 7 Stycznia 1827 r. w Kancellaryi podpisanego Rejenta.

Warszawa dnia 26 Grudnia 1825 r.

Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Z powodu zażytyéy śmierci Jana Tretzmüllera w dniu 20. Stycznia 1821 roku, a Zuzanny z Jabłońskich pierwszych ślubów Tretzmüllerowéy, powtórnych Karola Somnitz małżonki, w dniu 10. Sierpnia 1826 r. właścicieli nieruchomości w Warszawie pod liczbą 31. stojący, otworzył się spadek; celem więc przepisania własności rzeczoney Possessyi na kogo wypadnie, stosownie do przepisów Prawa hypotecznego z roku 1818. Art. 127. et sequi. wyznacza się termin roczny na dzień 10. Października 1827 r. w Kancellaryi hypoteczney podpisanego Rejenta na godzinę 10. z rana

Warszawa dnia 27 Sierpnia 1826 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Po nastąpioney na dniu 29 Października 1821 r. śmierci Xłędza Kazimierza Kuratowskiego Kuratora prebendy Strzałkowa, i właściciela kapitału 24,000. Złp: na Dobrach Mroga dolna z przyległościami, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, hypotecznie zabezpieczonego, iako też po za-



szły śmierci na dniu 18 Grudnia 1825 r. Maryanny Kurnatowskiej współ-sukcessorki tegoż Xieźda Kazimierza Kurnatowskiego, otworzył się spadek; celem więc przepisania własności wyżej rzeczonoego kapiata na kogo z prawa wypadać będzie, stosownie do przepisów Prawa hypotecznego z roku 1818. Art: 127. et sequ: wyznacza się termin roczny na dzień 10. Października 1827. r. w kancelaryi hypotecznój podpisanego Re-jenta na godzinę 10. z rana. w Warszawie dnia 20 Września 1826 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Po Karolu Wilhelmie Roeslerze, Dwudziestego Pierwszego Lipca roku Tysiąc Ośmset Dwudziestego Czwartego beztestamentowo tu zmarłym, otworzył się spadek; co podając do wiadomości, naznacza się termin w Kancellaryi hypotecznój na godzinę jedenastą przed południem, dnia Pierwszego Lipca roku Tysiąc Ośmset Dwudziestego Siódmego, celem przepisania tytułu własności posiadłości w Warszawie przy ulicy Chłodnój pod Liczbą Dziewięćset dwadzieścia Cztery położonój.

Dan w Warszawie dnia 28 Mca Czerwca 1826 r.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Akt: Król: Pol: R. K. H. W. M.

Nieży podpisany Obrońca w imieniu Prokuratoryi Jeneralney na rzecz Skarbu Publicznego działający, na skutek Art: 770. K. C. wzywa wszystkich prawo do Sukcesyi niegdys Woyciecha Gizy Sekwestratora w roku 1816. zmarłego, mających, ażeby nadaléj w przeciągu trzech miesięcy z tymże prawem swoim zgłosili się, i że są naybliższemi tegoż Woyciecha Gizy Sukcesorami, według przepisu prawa udowodnili: po upłynionym bowiem terminie powyższym, spadek takowy jako wakujący za bezdziedziczny uważany i na rzecz Skarbu publicznego oddany zostanie.

w Warszawie dnia 22. Sierpnia 1826 roku.

Walenty Rogalski.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż dom drewniany w Warszawie przy ulicy Wolskiej pod Nrem 3081. w Gminie i Cyrkule IV. w Wydziale VIII. Policynym, pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. położony, z dwiema komórkami, studnią, szopą, z drugim Domem także drewnianym w słupy stawianym, oraz ogródkiem, co wszystko znajduje się na gruncie około 30. łokci szerokości, z 60. długości mającym, należący prawem własności do dłużników Sukcesorów po niegdy Michale Gołębiowskim, to jest: Józefa syna i Julianny córki nieletnich, zostających pod opieką ich Matki Kunegundy z Tomaszewskich Gołębiowskiej wdowy, w tymże domu zamieszkałej, tudzież Kazimierza Gołębiowskiego przydanego opiekuna zamieszkałego w Warszawie przy ulicy Wolskiej pod Nrem 3094. zostający w dzierżawnój possessyi Zofii Drzewieckiej, oprócz Kunegundy Gołębiowskiej, mieszczący Lokatorów: Majora Dantziger, Mikołaja Zwolińskiego, Ludwika Kwiecińskiego, Maiera Wolfa Todman, Józefa Rutkowskiego i Szczepana Szwarungiewicza; został na żądanie Juliana Jarminskiego Kontrollera Dworu Jego Cesarako-Krolewskiej Mości w Zamku pod Nrem 1. zamieszkałego wierzyciela, zamieszkanie prawne w Warszawie pod Nrem 1771. u Jana Zawadzkiego Patrona obrano mającego, Aktem Jana Dzieciątkiewicza Komornika, przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 5 Września r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętym i zaresztowanym. Załącze to zostało dnia 9 Września r. b. zostawioném w kopii Rady Stanu



Karolowi Woydzie, Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Bąglińskiego Sekretarza Dziennika, tudzież Janowi Mściwoiewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II., dnia 11. Września r. b. zostało wpisane do księgi hypotecznej nieruchomości zajętey, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowan nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży pomienioney nieruchomości, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 31. Października 1826 r. w miejscu iego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiey Nro 549. Sprzedają tego domu dyrygowac będzie Jan Zawadzki Patron, którego zamieszkanie powyżey iest wskazane.

w Warszawie dnia 16. Września 1826 r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieziono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 16. Września 1826 r.

Antoni Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż Dobra Ziemskie Dworzno, Piotrkowice, Litt: A. B. C. i E. Popiele Litt: A. B, oraz Lutkowka w Gminie Popiele, Par. fil Lutkowskiéy, w Powiecie Błóńskim, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, należące prawem własności do nieprzytomnego dłużnika Augusta Wilhelma Hoyola, bywazego Dyrektora Regencyi Warszawskiéy, którego Kuratorem iest Stanisław Truszczyński Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiéy pod Nro 161. zamieszkały, zostały na żądanie wierzyciela iego Depozytu Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, czyli iego Kuratorów Telesefera Dziedzickiego i Stanisława Chondzyskiego Sędziów tegoż Trybunału, zamieszkanie w miejscu swego Urzędowania w Warszawie przy ulicy Miodowéy w Pałacu Nro 496. obrane mających, a co do tego przedmiotu zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Domu Nro 451. u Woyciecha Wołowskiego Patrona, sobie obierających; Aktem Karola Folkierskiego Komornika przy Trybunale tutezym z dnia 31. Marca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi. Dobra te, a mianowicie: Dobra Dworzno według przemiaru z roku 1806. obeymują włók Magdeburgskich 71. morgów 16 z tych Boru było wówczas 24. włók, morgów 23., reszta zaś pola orne dworskie i chłopskie, łąki, pastwiska, drogi, zarośle, place i ogrody; gatunek gruntu iest w  $\frac{1}{4}$  części pierwszey klasy żytniéy, w  $\frac{2}{4}$  częściach drugiéy, a w  $\frac{1}{4}$  części trzeciéy klasy, mają pięciu osiadłych i ciągłych gospodarzy oraz zabudowania, folwark z gorzelnią z domkiem, mieluch, drewniane, studnię murowaną, obory, stodołę, spichrz, karcznię, chałupę małą i dużą, oraz chałup ośm, stodołek chłopskich siedm, oberek dwie, wszystko drewniane. Piotrkowice Litt: A. B. C. i E. obeymują według tegoż przemiaru 23. włók Magdeburgskich, 21. morgów a w tych było boru 11. włók, morg ieden, reszta pola, łąki, pastwiska, place, drogi, zarośle, ogrody i wody, gatunku ziemi podobnegoż jak w Dworznie; zabudowania w nich są: folwark, obora, stodoła, chałup 4 z oborkami i stodołkami, karcznią, wszystko drewniane. Popiele Litt: A. B. obeymują według wspomnionego rozmiaru włók Magdeburgskich 46, morgów 17. z których w ówczas było 17. włók i 13. morgów Boru, reszta tak jak w poprzednich, tu się znajduie dwór, folwark, chlewy, stay-



nie, stodoła, owczarnia, wozownia, karczma, kuźnia, ogród fraktowy, studnia i dwie sadzawki, 5 chałup, wszystko drewniane. Lutkówka według rozmiaru z roku 1806. ma rozległości wlok Magdeburgskich 92, morgów 28, a w tęj mieści się boru wlok 49, morgów 11. reszta iak powyżey co do innych Dobr opisano, 9 wlok wszakże i 12. morgów iest w kontrowersyi, a 3 włoki Magdeburgskie przętów 22. należec mają do Kościcia: gatunek ziemi iest 1. 2. i 3. klasy zytney; to iest: dwór, folwark, spichrz, c-bora, stodoła, chlewy, wozownia, piwnica, studnia, karczma, 7. chałup wiejskich z stodołami dwiema i obórką, wszystko drewniane; z resztą kościoł i zabudowania kościelne. Bór powiększey części sosnowy, dębowy, zdolny do budowl.

Dobra te są w dzierzawnéj possessyi Ignacego Wołowakiego; zajęcie ich powyżey wymienione, zostało dnia 1 Kwietnia r. b. zostawioném w kopii Ignacemu Wołowskiemu Zastępcy Woyta Gminy Popiele, dnia 5 Kwietnia r. b. Leskiemu Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego, na ręce Jozefa Radziwiłskiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu, dnia 17. Kwietnia r. b. Stefanowi Wołskiemu Pisarzowi przy Sądzie Pokoju Powiatu Błonskiego, iak to podpis ich poświadczają, dnia 16. Maja r. b. zostało wpisaniem do księgi wieczystey dobr zajętych, a 27. Maja r. b. do księgi zaarasztowan nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału utrzymywanej.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży namienionych dóbr, odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu iego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiey Nro 549. dnia 11. Lipca r. b. Sprzedają ich dyrygować będzie Patron Woyciech Wołowski, którego zamieszkanie powyżey iest wskazane.

w Warszawie dnia 27. Maja 1826 roku.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 29. Maja 1826 r.

A. Podbielski Pisarz.

Po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży pomienionych dóbr, z kolei w dniu 21. Września r. b. odbyła się czwarta publikacya i zarazem przygotowawcze przysądzenie; na którym to terminie dyrygujący sprzedają Patron: za Dobra Dworzno z przyległościami Piotrkowice Litt: A. B. C. i E. tudzież Popiele Litt: A. B. 60,000. Złp; za Dobra zaś Lutkówkę z przyległościami 30,000. Złp; wreszcie za iedne i drugie Dobra razem 90,000. Złp; w Listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Królestwa Polskiego postąpił; z zastrzeżeniem powiększenia lub zmniejszenia tych podań szacunku do  $\frac{1}{3}$  części onych wartości, iaka przez Biegłych wynaleziona zostanie. Po czym Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wyrokiem swym na dniu 21. Września r. b. zapadłym, wszystkie te Dobra przygotowawczo na imie tegoż dyrygującego sprzedają Patrona, przysądziąc, termin do ostatecznego przysądzenia onych na dzień 20 Kwietnia roku przyszłego 1827. na godzinę 10. z rana, w miejscu owych zwykłych posiedzeń wyżey wskazaném wyznaczył. — Nadmienia się: iż w terminie przygotowawczego przysądzenia przez Felxa Jasińskiego Adwokata przy Sądzie Appellacynym Królestwa Polskiego, zgłosił się August Wilhelm dwóch imion Hoyol były Dyrektor Regencyi Warszawskiey, dziedzic pomienionych Dóbr; mieniąc się Prezydentem Sądu wyższego Ziemskiego w Instenbargu Królestwie Pruskiém, i tamże zamieszkanie swoje naznaczając, a który dotąd za nieprzytomnego był uważany.

w Warszawie dnia 21 Września 1826 r.

(podpisano) A. Podbielski.